

*Lovforslaget*

vedtoges enstemmigt med 131 stemmer.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredie behandling af forslag til lov om ændring i lov om offentlig forsorg (vedrørende hjælp til oplæring m. v.).*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4581).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

vedtoges enstemmigt med 130 stemmer.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den følgende sag på dagsordenen var:

*Anden behandling af forslag til lov om ekspropriation af visse arealer m. v. til brug ved forsøgsvirksomhed i forbindelse med den fredelige udnyttelse af atomenergien.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 4433, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 657).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet om dets overgang til tredie behandling sattes til forhandling under eet.

**Udvalgets ordfører (Aage Knudsen):** Som det fremgår af udvalgsbetænkningen, har udvalget haft et samråd med finansministeren, der i udvalget har givet en udførlig redegørelse for baggrunden for lovforslagets fremsættelse. Herefter indstiller udvalget enstemmigt lovforslaget til vedtagelse uændret.

**Jørgen Jørgensen (Ullerup):** Som det fremgår af udvalgsbetænkningen, er vi enige om at indstille lovforslaget til vedtagelse uforandret. Jeg vil gerne sige til den højtærede finansminister, at nu håber jeg virkelig, det vil lykkes at erhverve disse arealer, uden at ekspropriationskommissionen skal træde i virksomhed. Når man kan risikere at blive impliceret i denne sag, kommer man til at spekulere over det forhold, som jeg nævnte ved første behandling, nemlig at det måske var uheldigt, at atomenergikommissionen overhovedet var begyndt at erhverve arealer ved frivillige aftaler med de pågældende ejere; når man derefter skal til at ekspropriere, kan det næsten ikke ske på andet grundlag end det, der er fastlagt ved de frivillige handler, der er indgået. Derfor er det en meget, meget vanskelig sag, men selvfølgelig skal og kan den løses.

Jeg har kun bedt om ordet for at ønske den højtærede finansminister held til at få sagen klaret, uden at ekspropriationskommissionen skal træde i funktion.

**Oluf Pedersen:** Det havde vel i og for sig været rimeligt, om også selve folketinget havde fået nogle oplysninger udover, hvad der står i lovforslaget og i bemærkningerne til dette. Jeg har set i dagspressen, at der skal være tilgæet udvalget andre oplysninger. Hvis det er rigtigt og disse oplysninger derefter er gået til dagspressen, synes jeg, det havde været naturligt, om de var blevet optrykt som bilag til betænkningen.

**Finansministeren (Kampmann):** Jeg vil gerne takke udvalget, fordi det så hurtigt har indstillet lovforslaget til vedtagelse uændret.

Jeg deler fuldtud det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen (Ullerup)s ønske om, at det må lykkes at erhverve de fornødne arealer uden ekspropriation, men alligevel er jeg glad for, at lovforslaget nu hurtigt bliver vedtaget.

De bemærkninger, som det ærede medlem hr. Oluf Pedersen fremsatte, går jeg ud fra ikke var rettet til mig.

**Oluf Pedersen:** Det er vel rigtigt, at ministeren ikke svarer på mit spørgsmål; men ville det ikke være naturligt, at folke-